АДМИНИСТРАЦИЯ города  МОНЧЕГОРСКА

УПРАВЛЕНИЕ  ФИНАНСОВ

П Р И К А З

от 15.01.2025                                                    № 3-ОД

О внесении изменений в Порядок

санкционирования расходов муниципальных

бюджетных и автономных учреждений,

лицевые счета которым открыты в

территориальном органе Федерального

казначейства, источником финансового

обеспечения которых являются субсидии,

полученные в соответствии с абзацем

вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2

Бюджетного кодекса Российской Федерации,

утвержденный приказом управления

финансов администрации города

Мончегорска от 28.12.2022  № 63-ОД

 В  соответствии с частью 16 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010

№ 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения

государственных (муниципальных) учреждений» и частью 3.10 статьи 2

Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок санкционирования расходов муниципальных

бюджетных и автономных учреждений, лицевые счета которым открыты в

территориальном органе Федерального казначейства, источником финансового

обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем

вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, утвержденный приказом управления финансов администрации

города Мончегорска от 28.12.2022 № 63-ОД (в редакции приказа управления

финансов администрации города Мончегорска от 21.02.2024 № 8-ОД) (далее –

Порядок),  следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=4D1A682E2F7615D99A7C37EEF65CF7C25B781CCA38591120F129F99E1E3C8B6B7CA9068161176BEBiCN0N
consultantplus://offline/ref=4D1A682E2F7615D99A7C37EEF65CF7C25B781CCA385B1120F129F99E1E3C8B6B7CA9068161166AEBiCNAN
consultantplus://offline/ref=4D1A682E2F7615D99A7C37EEF65CF7C25B781CCA385B1120F129F99E1E3C8B6B7CA9068161166AEBiCNAN

2

 «3. Управление финансов администрации города Мончегорска (далее –

Управление финансов) до начала финансового года утверждает приказом

Перечень    кодов      целевых     субсидий,   предоставляемых    муниципальным

бюджетным и автономным учреждениям в соответствии с абзацем вторым

пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации

на 20__ год, по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку (далее

– Перечень целевых субсидий).

Положения абзаца первого настоящего пункта не распространяются на

целевые субсидии, источником финансового обеспечения которых являются

межбюджетные трансферты и средства софинансирования к ним, подлежащие

отражению по аналитическим кодам, используемым Федеральным

казначейством.

Внесение изменений в Перечень целевых субсидий осуществляется

Управлением финансов на основании обращения главного распорядителя

бюджетных средств, осуществляющего функции и полномочия учредителя в

отношении бюджетного и (или) автономного учреждения) (далее –

Учредитель).».

1.2. Внести изменения в приложение № 1 Порядка, изложив его в новой

редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания,

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года и

подлежит размещению на официальном сайте органов местного

самоуправления города Мончегорска.

 3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника

отдела бухгалтерского учета и отчетности – главного бухгалтера управления

финансов администрации города Мончегорска.

Заместитель Главы города Мончегорска –

начальник управления финансов                                                      Т.А. Ильина

Приложение № 1

к приказу управления финансов

администрации города Мончегорска

от 15.01.2025 № 3-ОД

Приложение № 1

к Порядку санкционирования

расходов муниципальных

бюджетных и автономных

учреждений, лицевые счета которым

открыты в территориальном органе

Федерального казначейства,

 источником финансового

обеспечения которых являются

субсидии, полученные в

соответствии с абзацем вторым

пункта 1 статьи 78.1 и  статьей 78.2

Бюджетного кодекса Российской

Федерации

ПЕРЕЧЕНЬ

КОДОВ ЦЕЛЕВЫХ СУБСИДИЙ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ

МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ И АВТОНОМНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ В

СООТВЕТСТВИИ С АБЗАЦЕМ ВТОРЫМ ПУНКТА 1 СТАТЬИ 78.1 И СТАТЬЕЙ 78.2

БЮДЖЕТНОГО КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

на 20_______год

N п/п  Код субсидии Наименование субсидии

________________________